АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка,Пл. Плясункова,10
т. 8(84677)9-14-00, 9-11-51

24.07.2013 № Щ/^

«О введении режима чрезвычайнойситуациина территории

п.ПрогресссельскогопоселенияПрогресс

муниципальногорайона ХворостянскийСамарскойобласти»

В связи со сложившейся чрезвычайной ситуацией на территории п .Прогресс сельского

поселения Прогресс муниципального района Хворостянский Самарской области, в связи с

прошедшим ураганом 24 июля 2013 года, руководствуясь Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Постановлением Правительства

Самарской области от 14.04.2004 г. № 13 «О территориальной подсистеме Самарской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

Постановлением Главы района от 18.04.2007 г. № 90 «О районном звене территориальной

подсистемы Самарской области предупреждения и ликвидации ЧС».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории п.прогресс сельского поселения Прогресс муниципального района

Хворостянский Самарской области режим чрезвычайной ситуации с 24 июля 2013 года до

окончанияликвидациипоследствийурагана.

2. Привести в режим повышенной готовности силы и средства муниципального звена ТП

РСЧС Самарской области.

3. Рекомендовать Главе сельского поселения Прогресс Бородецкой Л.А.:

- произвести комиссионное обследований территорий и составить акта на жилой сектор,

социально-значимые объекты, поврежденные в следствии ураганного ветра. Акта обследования

представить в администрацию района 25 июля 2013 года;

- принять все необходимые меры по проведению аварийно-восстановительных работ.

4. Заместителю Главы района по строительству Дронову В.А. произвести весь комплекс

работ по изготовлению необходимой документации, оказание практической помощи в

проведении аварийно-восстановительных работ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы района Адоевского А.А.

Глава муниципального

района Хворостянский

Андреюшкин В.П.

9-15-07

В.А. Махов